



Městská část
Praha-Petrovice
Úřad městské části
Praha-Petrovice
www.prahapetrovice.cz

Adresa
Edisonova 429
109 00 Praha 10
datová schránka:
wmmbtke

Odbor kanceláře starostky
ústředna: +420 267 900 935
fax: +420 271 960 713
GSM brána: +420 602 284 797
kosinova@prahapetrovice.cz

CJ 2199/2023 MCPPET

Praha 21. 6. 2023

K Vaší žádosti doručené dne 19. 6. 2023 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám poskytujeme následující informace:

Dotaz:

1) Povolil Úřad městské části Praha – Petrovice kácení a kleštění dřevin a částečné odbagrování zeminy za účelem vytvoření nezpevněné cesty přímo přes přírodní park Botič-Miličov patřící mezi nejstarší, chráněné přírodní parky v Praze, případně se Úřad městské části Praha – Křeslice k tomuto záměru jakkoliv vyjadřoval?

Konkrétně se jedná o nově vykácenou cestu na pozemcích parc.č. 427/13, k.ú. Křeslice a parc.č. 433/1 a 432/7, k.ú. Petrovice, všechny

což příkládám v místě pořízenou fotodokumentací.

Odpověď:

Povinný subjekt v tomto případě kácení a kleštění dřevin na pozemcích parc. č. 432/7 a 433/1 v k.ú. Petrovice nepovoloval. Co se týče pozemků v k.ú. Křeslice, požadované informace se nevztahují k působnosti povinného subjektu, žádost tedy v tomto rozsahu povinný subjekt odkládá, neboť k vyřízení této žádosti je příslušný jiný povinný subjekt.

Dotaz:

2) Pokud je Úřad městské části Praha – Petrovice o výše popsáném a zdokumentovaném kácení a kleštění dřevin a částečné odbagrování zeminy na pozemcích vedoucích přes přírodní park Botič-Miličov informován, prosím o informaci, co konkrétně je účelem takto provedených úprav a zda tyto zásahy do chráněného území přírodního parku Botič-Miličov budou jakýmkoliv dalším způsobem pokračovat a v jakém rozsahu.

Odpověď:

Odstranění vegetace bylo provedeno v ochranném pásmu VTL plynovodu. Dle informace zástupce investora, společnosti Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., jsou práce dokončeny a nebudou pokračovat.



Městská část
Praha-Petrovice
Úřad městské části
Praha-Petrovice
www.prahapetrovice.cz

Adresa
Edisonova 492
109 00 Praha 10
Dat. schránka: wmmbtke

Podatelna
T. ústř.: 274 860 731, F.: 271 690 713
GSM brána: 602 284 797
E.: kosinova@prahapetrovice.cz

Dotaz:

- 3) Souvisí výše popsaný zásah jakkoliv se stávajícím nebo budoucím užíváním pozemků parc.č. 457, 454, 455, 456, 458 nebo 459, vše k.ú. Křeslice, a na nich umístěných staveb (tj. areálu tzv. Mlýna Na Dobré vodě)?**

Odpověď:

Povinný subjekt požadovanou informaci nemá a povinnost ji mít nevyplývá ze zákona, tudíž v tomto rozsahu odmítá povinný subjekt žádost o poskytnutí informace.

Dotaz:

- 4) Pokud Úřad městské části Praha – Petrovice není o výše popsaném zásahu informován, resp. pokud se jedná o zásah nepovolený a tedy nezákonný, bude Úřad městské části Praha – Petrovice v této věci jakkoliv konat? Pokud ano, prosím o sdělení konkrétních kroků a opatření, která Úřad městské části Praha – Petrovice ve věci učiní.**

Odpověď:

Povinný subjekt byl o zásahu informován investorem akce. Povinný subjekt nebude v této věci jakkoliv konat, neboť předmětný zásah byl proveden v režimu energetického zákona.

S pozdravem

Jana Kosinová, v.r.

vedoucí odboru kanceláře starostky MČ